
 Landesseniorenliga - gesamt 
 Abschlusstabelle 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. BC Rostock I 74 44   + 30 13.709 75 182,79 
 2 BC Schwerin II 52 30   + 22 12.567 75 167,56 
 3 Hanse BV Wismar I 36 20   + 16 12.359 75 164,79 
 4 HCC BC Rostock II 33 22   + 11 11.905 75 158,73 
 5 Rostocker BSV Hanseatic I 32 17   + 15 11.946 75 159,28 
 6 ABC Rostock Strikers I 28 17   + 11 11.777 75 157,03 

 Landesseniorenliga - 5. Spieltag 
 10.02.2019      Schwerin - Bowl In      Leitung: ABC Rostock Strikers 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin II 15 10   + 5 2.520 15 168,00 
 2 1. BC Rostock I 14 8   + 6 2.599 15 173,27 
 3 Hanse BV Wismar I 8 4   + 4 2.443 15 162,87 
 4 HCC BC Rostock II 7 4   + 3 2.352 15 156,80 
 5 Rostocker BSV Hanseatic I 4 3   + 1 2.148 15 143,20 
 6 ABC Rostock Strikers I 3 1   + 2 2.314 15 154,27 



Landesseniorenliga - 5. Spieltag 
 10.02.2019   Schwerin - Bowl In 
 1 BC Schwerin II (BCS2) 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Poblenz, Uwe 929 / 5 185,80 206 178 193 206 201 151 
 Heinrich, Frank 669 / 4 167,25 200 0 200 173 138 158 
 Erdmann, Ralf 489 / 3 163,00 186 168 135 0 0 186 
 Kluth, Dierk 433 / 3 144,33 167 123 0 143 167 0 
 Team: 2.520 / 15 168,00 528 469 528 522 506 495 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: RBSV HCC2 HBV1 ABC 1.BC 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 350 484 487 438 474 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 1. BC Rostock I (1.BC) 
 1. BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Poppitz, Jörg 773 / 4 193,25 200 183 193 197 200 0 
 Repkewitz, Ronny 188 / 1 188,00 188 0 0 0 0 188 
 Körnicke, Ulf 847 / 5 169,40 215 167 215 147 178 140 
 Deutschendorf, Torsten 791 / 5 158,20 185 185 169 145 146 146 
 Team: 2.599 / 15 173,27 577 535 577 489 524 474 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: ABC RBSV HCC2 HBV1 BCS2 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 512 447 453 496 495 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 

 3 Hanse BV Wismar I (HBV1) 
 Hanse BV Wismar Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Haecker, Meik 942 / 5 188,40 233 233 173 198 167 171 
 Wenzel, Andreas 789 / 5 157,80 171 171 134 154 160 170 
 Grapenthin, Norbert 712 / 5 142,40 169 137 157 135 169 114 
 Team: 2.443 / 15 162,87 541 541 464 487 496 455 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HCC2 ABC BCS2 1.BC RBSV 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 450 451 522 524 467 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 2 2 0 0 0 

 4 HCC BC Rostock II (HCC2) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Wetuschat, Frank 896 / 5 179,20 206 192 196 154 148 206 
 Baier, Herbert 869 / 5 173,80 203 157 168 203 197 144 
 Reif, Eckard 587 / 5 117,40 144 101 120 96 126 144 
 Team: 2.352 / 15 156,80 494 450 484 453 471 494 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: HBV1 BCS2 1.BC RBSV ABC 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 541 528 489 390 419 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 0 0 2 2 

 5 Rostocker BSV Hanseatic I (RBSV) 
 Rostocker BSV Hanseatic Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Haack, Gerhard 763 / 5 152,60 182 131 182 166 136 148 
 Frömel, Rolf-Georg 720 / 5 144,00 169 115 152 169 117 167 
 Repschläger, Peter 665 / 5 133,00 159 104 113 159 137 152 
 Team: 2.148 / 15 143,20 494 350 447 494 390 467 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: BCS2 1.BC ABC HCC2 HBV1 
 Punkte Spiele: 3 Gegner Pins: 469 577 494 471 455 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 0 0 1 0 2 

 6 ABC Rostock Strikers I (ABC) 
 ABC Rostock Strikers Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Meier, Mario 807 / 5 161,40 204 204 143 168 155 137 
 Messner, Andreas 641 / 4 160,25 166 160 166 156 0 159 
 Schnur, Bernd 451 / 3 150,33 170 148 0 170 133 0 
 Schmager, Gerhard 415 / 3 138,33 150 0 142 0 150 123 
 Team: 2.314 / 15 154,27 512 512 451 494 438 419 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: 1.BC HBV1 RBSV BCS2 HCC2 
 Punkte Spiele: 1 Gegner Pins: 535 464 494 506 494 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 0 1 0 0 



 Landesseniorenliga 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Körnicke, Ulf 3.777 20 188,85 235 1. BC Rostock MVP 
 2 Poppitz, Jörg 4.300 23 186,96 248 1. BC Rostock MVP 
 3 Repkewitz, Ronny 2.421 13 186,23 239 1. BC Rostock MVP 
 4 Greffrath, Lutz 1.806 10 180,60 213 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 5 Poblenz, Uwe 4.429 25 177,16 211 BC Schwerin MVP 
 6 Haecker, Meik 2.641 15 176,07 233 Hanse BV Wismar MVP 
 7 Baier, Herbert 2.599 15 173,27 225 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 8 Wenzel, Andreas 4.324 25 172,96 225 Hanse BV Wismar MVP 
 9 Erdmann, Ralf 3.977 23 172,91 215 BC Schwerin MVP 
 10 Deutschendorf, Torsten 4.122 24 171,75 233 1. BC Rostock MVP 
 11 Wetuschat, Frank 4.279 25 171,16 213 HCC BC Rostock MVP 
 12 Kiebach, Axel 849 5 169,80 200 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 13 Seidler, Uwe 1.691 10 169,10 194 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 14 Heinrich, Frank 669 4 167,25 200 BC Schwerin MVP 
 15 Messner, Andreas 3.005 18 166,94 197 ABC Rostock Strikers MVP 
 16 Beise, Jörg 3.332 20 166,60 204 HCC BC Rostock MVP 
 17 Meier, Mario 2.771 17 163,00 226 ABC Rostock Strikers MVP 
 18 Siegert, Ingo 806 5 161,20 181 BC Pinschoner Rostock MVP 
 19 Haack, Gerhard 1.593 10 159,30 252 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 20 Reiche, Wolfgang 3.020 19 158,95 194 ABC Rostock Strikers MVP 
 21 Kluth, Dierk 3.492 23 151,83 233 BC Schwerin MVP 
 22 Grapenthin, Norbert 3.677 25 147,08 196 BC Pinschoner Rostock MVP 
 23 Schnur, Bernd 1.906 13 146,62 193 ABC Rostock Strikers MVP 
 24 Repschläger, Peter 2.854 20 142,70 204 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 25 Frömel, Rolf-Georg 1.423 10 142,30 169 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 26 Reif, Eckard 3.425 25 137,00 179 HCC BC Rostock MVP 
 27 Schmager, Gerhard 1.075 8 134,38 170 ABC Rostock Strikers MVP 
 
 
 
 
 Landesseniorenliga - 5. Spieltag 
 10.02.2019      Schwerin - Bowl In Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Poppitz, Jörg 773 4 193,25 200 1. BC Rostock MVP 
 2 Haecker, Meik 942 5 188,40 233 Hanse BV Wismar MVP 
 3 Repkewitz, Ronny 188 1 188,00 188 1. BC Rostock MVP 
 4 Poblenz, Uwe 929 5 185,80 206 BC Schwerin MVP 
 5 Wetuschat, Frank 896 5 179,20 206 HCC BC Rostock MVP 
 6 Baier, Herbert 869 5 173,80 203 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 7 Körnicke, Ulf 847 5 169,40 215 1. BC Rostock MVP 
 8 Heinrich, Frank 669 4 167,25 200 BC Schwerin MVP 
 9 Erdmann, Ralf 489 3 163,00 186 BC Schwerin MVP 
 10 Meier, Mario 807 5 161,40 204 ABC Rostock Strikers MVP 
 11 Messner, Andreas 641 4 160,25 166 ABC Rostock Strikers MVP 
 12 Deutschendorf, Torsten 791 5 158,20 185 1. BC Rostock MVP 
 13 Wenzel, Andreas 789 5 157,80 171 Hanse BV Wismar MVP 
 14 Haack, Gerhard 763 5 152,60 182 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 15 Schnur, Bernd 451 3 150,33 170 ABC Rostock Strikers MVP 
 16 Kluth, Dierk 433 3 144,33 167 BC Schwerin MVP 
 17 Frömel, Rolf-Georg 720 5 144,00 169 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 18 Grapenthin, Norbert 712 5 142,40 169 BC Pinschoner Rostock MVP 
 19 Schmager, Gerhard 415 3 138,33 150 ABC Rostock Strikers MVP 
 20 Repschläger, Peter 665 5 133,00 159 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 21 Reif, Eckard 587 5 117,40 144 HCC BC Rostock MVP 


